



مرداد ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 6 شعبان سال 1429 هجری قمری و 8 اوت

23 سال پیش درچنین روزی - 18 مرداد 1364 هجری شمسی : آیت الله حاج میرزا ثقفی از علما. فقهای معاصر در 90 سالگی در گذشت وی از خاندان علم و نقاهت و بسیار پرهیزگار بود . آیت الله حاج میرزا محمد ثقفی عمر شریف خویش را در راه خدمت به اسلام و مسلمانان و ترویج سریعیت مقدس اسلام وتالیف کتابهای ارزشمند و مفیدی در تفسیر و اصول فقه واحادیث شریف سیری کرد . کتاب تفسیر روان جاوید در 5 جلد از آثار این مفسر بزرگ و عالم گرانقدر عصر حاضر بشمار میرود.

916 سال پیش درچنین روزی - 6 شعبان سال 513 هجری قمری: « فریدالدین عطارنیشابوری » معروف به « شیخ عطار» از مشاهیر عرفا و شعرای نام آور ایران دیده به جهان گشود. برخی زادگاه وی را همدان و بعضی قریه کدکن از توابع نیشابور ذکر کرده اند. عطار به سبب بلاغت، فصاحت و علم بسیارش در میان علما و دانشمندان آن روزگار به شیخ الاولیاء و کشف المَعارف و الاسرار موصوف شده بود. او همانند پدرش شغل عطاری داشت و در طب نیز از مهارتهای خاص برخوردار بود. او در مداوای بیمارانش از شیوه مجدالدین بغدادی که طبیب حاذق و برجسته ای به شمار می رفت پیروی می کرد و پس از فراغت از معاجله بیماران به نظم مثنوی می پرداخت. گویند مولوی شاعر عارف نامی نیز در کودکی نزد شیخ عطار رفته با او دیدار کرده بود. اشعار و سروده های او غالباً پندآموزند. از تألیفات این شاعر پارسی گوی می توان به 114 و به قولی 190 اثر اشاره کرد که برخی از مهمترین آثار منظوم و منثور او «إخوان الصفا، اسرارنامه، تذکرة الاولیاء، مفتاح القتوح، لسان الغیب، مظهر العجایب و منطق الطیر» می باشند.

1016 سال پیش درچنین روزی - 6 شعبان سال 513 هجری قمری: فرید الدین عطارنیشابوری معروف به شیخ عطار از شاعران عارف ایران زمین متولد شد. عطار به سبب بلاغت، فصاحت و علم فراوان خود در میان دانشمندان آن روزگار به «شیخ الاولیاء و کشف المَعارف والاسرار» مشهور شده بود. عطار با شغل عطاری روزگار می گذراند اما در علم پزشکی مهارتی خاص داشت و به مداوای بیماران هم می پرداخت و هر زمان که از این کار فراغت می یافت به سرودن مثنوی هایش مشغول می شد. سروده های عطار اغلب پندآموزند. از تألیفات عطار نیشابوری «اسرارنامه، تذکرة الاولیاء و منطق الطیر» را می توان نام برد.

855 سال پیش درچنین روزی - 6 شعبان سال 574 هجری قمری: ابن صیفی فقیه، شاعر، ادیب و لغت شناس بغدادی درگذشت. از ابن صیفی رساله هایی چند باقیست. او بویژه در لغت شناسی عرب از آگاهترین مردم زمان خود بشمار می رفت و در این زمینه رساله های متعدد دارد.

104 سال پیش درچنین روزی - 6 شعبان سال 1325 هجری قمری: حاج میرزا ابراهیم خویی معروف به شهید آذربایجانی به شهادت رسید. ابراهیم خویی از دانشمندان مبارز جهان تشیع به شمار می رفت و در علوم اسلامی بویژه حکمت سرآمد علمای عصر خود بود. حاج میرزا ابراهیم خویی مبارزی خستگی ناپذیر در راه ظلم ستیزی و آزادیخواهی بود و عاقبت در زمان نهضت مشروطیت در منزلش با گلوله مستبدان به شهادت رسید